REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

O3 Nr.

8 KONTRATIE

12-12 on 3

Dragash -Dragas

Date: 13.12.2023.
Numri i kontratés:': 621-23.12475-5-2-1/C861
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Albani Construction SH.P.K., RANDOBRAVE, PRIZREN, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*LOTS - Ndértimi i murit mbrojtes dhe rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin
Orqushé(FAZA - 2) me numér identifikues: 621-23-12475-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-140-
521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: «LLOTS - Ndértimi i murit
mbrojtes dhe rregullimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin Orqushé(FAZA - 2)

1.2 Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 7,374.63 € ( shtate mij ¢ treqgind ¢ shtatedhjete ¢ kater Euro e
gjashtedhjete e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajiim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (¢ Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendity

[shéno cdo dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste ¢
paqartisis¢ ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin ticullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

I lutem referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Kontraktues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Niése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj. ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés sg tij. N (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marié @ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérvee nise specilikohet ndryshe né njoftim (& Gillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen n€ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /40 / % g ?ZL 6"

Pozita: _ZJ@_Lm_pcngf];g]wl—pl okurin

Nénsﬂk?iiﬁi: %2 f(ﬂg L A
Data: 13.12.2023.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Albani Construction SH.P.K,,
RAN DOB}A VE, PRIZREN
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
red
Vula:

= Gijuha do € jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesic né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratgs: 621-23-12475-5-2-1/C861

Neni 1 Pérkuiizimet

F “Kontraté” do € tholé marréveshie 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shig
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkroar nga palét, duke pérlshicé 18 gjitha shiojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumeniel ¢ inkorporuar me referencé né L&,

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha alo puné (& cilat jang objckt 1 kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kirkon g€ 18 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesagh,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura (& tjera apo picsé (& Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” @shté operatori ekonomik (apo grupi 1 operatoréve ckonomik). 1 cakiuar né formularin ¢
kontratés, 1 cili (& ciléy) éshié palé né kontralé dhe éshlé i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit”™ éshié njeriu i caktuar ng kushtet e veganta (& kontratés { apo ¢ilido njeri kompetent i
autarizuar nga Awtoriteti Konlraktues), i cili 8shig pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér 18

gjitha hollésité dubet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

L3Cmimi Kontratds” do ¢ thotd shuma g i pagubet Kontakiuesit sipas marréveshjes né formaularin ¢
kontratés.

.6 “Vendi i ndéntimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 6 kontraktuara.

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do L& thoté ¢ t@ré makineria pérlshiré edhe até pér bartjen c pajisjeve, dbe mjetet
tjera i nevojiten pidr keyerjen ¢ puniéve 1€ kontraktuara qf duhet 1§ béhen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritiel. informatal ¢ sigurvara dhe (& miraloara nga Auwtorited
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& tholé Kushtet ¢ Vecanta (8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésoné cili Eshié ligji q¢ 1 péreakton 1€ giitha géshtjet g€ nuk fang t& mbuluara né kontrati,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferini

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes t€ cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé piest té sai te njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoji
kontralén ose njié pjesé & saj, ose ndonjé pérlilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave g duhet t& pagohen ose gé
do 1 bihen borxh sipas kontratés; osc

b} né rast & dhénics sé € drejiés s& Kontraktuesit siguruesve 18 Kontrakinesit pér t& ktekuar pagestén nga ndonjé
person tjetér i detyruar o rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gétlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraksuesin
nga obligimet ¢ vela pér piesén ¢ kontralés g tashm@ &shié realizoar ose pér pjesén g@ nuk Sshi@ bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani (& sigurimil ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata gshig valide vergm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi in beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 trelé,

4.2 Elementet ¢ kontralés g do (& nEnkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakituesve i béhen & ditura
Aworitetit kontraktues me rastin e dorézimil te oferiés. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontrakluesve gjate
implementimit t¢ kontralés. Kontraktucsi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyct ¢ vela nése nok léshohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nge Auloriteli Kontrakives, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet (e pérmbushin  kirkesal ¢
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si (& nevojshme, pagesat direkie pir nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi ¢shié pérgjegiés ptr aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve (& vel si dhe o
agjent&ve ose té punésuarve, ng 1 njéjién ményré si po t8 ishin akic, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit.
agjenléve L& Lij osc punéloréve 1€ tj. Aprovimi i nénkontraklimit (& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkomtraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até & periudh@s sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né gfarédo moment pas skadimit (& periudhis s¢ garancisé, transferojé menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritelit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nésc &shté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteli kontraktues duhet 1 jape
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopie &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. Kontrakluesi mund 18 blejé kopje tjera & kélyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas l@shimit & certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel
Ljera t& kontratés.

5.2 Pérveg nise éshié ¢ nevojshme pér qésllime (& kontratés. skical, specifikimet dhe dokumentet tiera gi i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtinmt paraprak 18 autoritetit kontraktucs.

5.3 Auwtoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 18shuar Kontrakluesit urdhra administrative gé inkorporajné ato
dokumente plotgsucse dhe udhézimel gé jand & aevojshme pér ckzekutim € miré (& kontralés dhe pir
kompensim démi nga ndonjt defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né perputhje me ecurinié ¢ punimeve, do (i jap qasjc dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave 1€ pEreaktuara né kéto Kushte
& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhct 1& mirémbaje cdo objekt € vendosur ng dispozicion 1& (if né gjendje
1€ miré, dhe duhel. nése kérkohet nga Auloriteti Kontraktues, (i kihej alo né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérlundimit 1& kontratis,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 kel 1& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojng nga puna ¢ kryer me
injciativén ¢ ij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Konlraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Auloritetit kontraklues pér martjen ¢ kopjeve 1& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore t& Republikés se Kosoviss (@ cilat mund
L& ndikajné te Kontraktuesi gjaté realizimit ¢ obligimeve tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a jape
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime @ Kontraktuesit.




7.2 NE bazg (& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha
pérpjekiet € nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& giitha vizat dhe Icjel e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit. pér personclin, shitbimel ¢ € ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues i kansideron t€ nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas uedhrave administrative g 1 jep autoriteti kontraktues. Nisc
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (€ kontratiss, ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér ki@ duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohel pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi dubet 1'i respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i 1ij, & alérmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendorg & 1ij
gjithashtu U respektojnt dhe 8 veprojné sipas kédtyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontralén si privale
dhe konflidenciale. PErveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pir géllime & ekzekutimit 2 kontratiss. ai nuk do
L& publikojé osc shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshié grup. pBrb&rja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do 48 filioing dhe 18 pérfundojné brenda alatit (& cakeuar réng dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qé (& gjitha punét g aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
& punimeve do € b&hen né kohi dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhc plr mé tlepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njg kontraktues i afté dhe me pérvoié qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontraktuara,

8.8 Kontraktucsi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& puniés pér arsyet e méposhtme:

a. ni qofi¢ sc pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg 18 lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve (€ ndryshme. skela 18 larta, etj do @ pérdoren dhe
b.  n& ményré gé 1€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjis pér siguring ¢ 1& gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet 18 punigsoj personel kyg dhe & pirdor pajisje (€ identilikuara né lender e 6j. pir 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri { Projektit do (& aprovoj
gdo zBvendésim (& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikal jan€ né thelb 18 barabarla ose mé 18 miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.F Kontraktuesi do (&, jo mé vont se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Auloritetin Kontrakiuees me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe t& mire té kontratgs, Shuma ¢ sigurisé do 6 saktésohet né KVK, Siguria ¢
ekzekutimil do (€ ndalet nga pagesa e Autoriletit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje gé @shié pasojé e
mosckzekutimit (& ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (& jelé né formén e dbéné né pjesén IV (& kontratés.



Neni 4 Nén-kontraktiom

4.1 Nénkontrata &shig valide velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi fa beson
realizimin e njé pjese 1 kontratés sé tij njé pale té tret€.

472 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakluesve i behen & ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast le ndryshimit le nénkontrakiuesve giate
implementimil te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin piér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te  gjithd nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet le pErmbushin kérkesal e
pirshtatshmirisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigured, ku ¢ konsideron si 16 nevoishme, pagesat dirckte pir nénkontraktort.

4.4 Kontraktuesi éshtg pérgjegiés pér akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe &
agicniéve ose t8 punésuarve, ad 8 njgjien ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Kontrakiuesil.
agjentéve (€ tij ose pundloréve (& tij. Aprovimi i ninkontraklimit & ndenjé piese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e 1ij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakluesi ka marté ndonjé obligim 18 vazhduesh&m g€ vazhdon pér njé periudhé i e tejkalon
alé (& perindhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhct qi, né gfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés sg garancisé, U'i transferojé menjéheré te
Autorite kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ Glla pér
kohzgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nitse 8shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés. autoriteti kontraktues dubet (i japé
Konwraktuesil. pa pagesé, njé kopje (@ skicave (@ pergatitura pér vealizimin ¢ Kkontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjcra 18 kontratés. Kontraktuesi mund 1 blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenleve tjera, né€ rast se ato jang me dispozicion. Pas lgshimit 1€ certilikatts
pérfundimiare, Kontrakluesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ticra & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shig ¢ nevojshme pér géllime & kontratiés. skica, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoritet] kontraklues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet £°1 komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér U1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g8 inkorporajné ato
dokumente plotisucse dhe udhézimel g8 jané & ncvojshme pér ckzekulim (& miré & kontratés dhe ptr
kompensim diémi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autariteti kontraktues, né kohén e dulwr dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
1E piirgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shieytézimit, duhet (8 mirémbaje ¢do objekt (¢ vendosur n¢ dispozicion (& tij né¢ gjendje
(¢ mirg, dhe duhel. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinake pas
pérfundimit (& kontralés.

6.3 Kontraklucsi nuk do t8 kel 18 drejeé 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativién e tij.

Neni 7 Ndihma Kdhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autorilctit kontrakives pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregubioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovis 1€ cilat mund
té ndikejné te Konlrakenesi gjatd realizimil 1€ obligimeve (€ 1ij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktvesit.

]



pérpickjet ¢ nevojshme pir & lehiésuar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejel ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuest dhe
Autoriteti kontrakiues 1 konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

$.1 Kontraktuesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhei administrativ shkon pértej fushéveprimil 1€ kontraids, ai. duke
ju ckspozuar dénimit pér shkekje (& kontrats, do 1a njoltojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitr
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak 1€ kéLij njoltimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respeklojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikin ¢ Kosovis dhe do 8 sigurojé g& personeli 1 i, 1€ aférmil ¢ tyre, dhe pundtordl vendorg L& U]
gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €1 trajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatal ¢ mara Hdhur me kontratén si private
dhe konlidenciale, Pérveg ng rastet kur kjo 8shté ¢ nevojshme pér géllime 1€ ckzekutimil 1€ kontratés, ai nuk do
L& publikojé ose shpalost asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakiuesi shié grup, pérbérja e grupil nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do 1 siguraj se punét do (& [illojng dhe & pérlundojné brenda afatit t€ cakiuar rén€ dakord né
programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakluesi do (& siguroj g 1 gjitha punét q@ aifajo do 1& bEjE. si dhe riparimin e delekleve gjalt realizimit
t& punimeve do & bihen né koh dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzisiuese
dhe pér mé tepér me shkaflén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cifa do (& pritet nga njé kontrakiues 1 aft€ dhe me prvojé gé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punenjisve g8 jané pérdorur pér realizimin e punéve (8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas (illimit t& punés pér arsyel ¢ méposhtme:

4. né qolté se pér kryerjen e pundve pajisjct ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga.
kamiong 1 llojeve té& ndryshme, skela (& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. ni ményré & 18 mos démlojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jel& pérgjegiés pr siguring ¢ (& gjitha aktivileteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 8 aprovoj
cdo zisvendésim (& propozuar & personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jang né thelb L& barabarta ose mé # miré se alo 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontrakiuesi do & jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, [urnizoj Awtoritetin Kontrakives me
siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe & mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbijeje g€ &shig pasojé e
mosekzekusimil (& ploté dhe & duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesii.

10.2 Sigurimi do (& vazhdej (& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certilikatés s¢ Pranimit tc Pérkohshém.

10.3 Sigurin e ekzekutimit 1 kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontralgs.




Neni 11 Pirgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesi{

11.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa & léshohet Cerlilikata e Korrigjimit (& Defekieve, rreziget ¢ iéndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim. Punéi. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sg af@rt,

11.2 Konlrakluesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t¢ defckteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (¢ cilat jan€ pér shkak (& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materiaicve:

(b) humbie ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvee Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)} démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dilve pas nénshkrimil 1& kontralés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
diémel ¢ pésuara,

[ 1.4 NE qofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (8 tillé atéherd kontrata do & konsiderohiet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& périashiohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoflé se ekzistojné arsye 1& mjaltueshme dhe bindgse pér zgjatjen e alatit (& ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 18 zbres& gmimin ¢ shpiérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Nemni 12 Programi

12.1 Brenda kohits se specilikuar ne KVK, kentraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ckzekulimin ¢
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme ge do Li
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivilet té specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modilikime ne programin e puntve né kuadér (€ pundve (&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikejé edhe njgheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pércakinar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& 1illg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 1
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 16 kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshirg n¢ programin ¢
punimeve nuk do 18 rezultojé né ndonjé pagest shics® pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjnig perpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté 1& drejién & ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cifi nuk &shié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1€ persanave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakluesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér 1 marré hapal e nevojshém. né interes t& punonjésve L& Lj, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe pajéve (€ treta, pér & parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat e domosdoshme. pir pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
pir 1€ siguruar qé strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jelé prgjegjls
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ Ui, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané &€ nevajshme
pér zbalimin ¢ duhur L& detyrave ose ¢ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakeuesi do (& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojng trafikon ni,
lidhjet ¢ komunikimit (¢ tilla si rrugée, hekurudhat, mruge ujore dhe acroporle. Al né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé 1o vecantd 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontrakives me qétlim & minojijes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 8 barlet ne shpenzime 1
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontrakwesi duhet @ jolojé
Autoritetin kontraklues pér ¢laréde masa 18 veganta g€ ai synon 8 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit 1c shkakiuara né rrugé, ura nga (ransporti i materialeve apo pajisieve do (& jelé né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Nemn: 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjis pér (@ giitha tatimet dhe detyrimel doganore ni pérputhje me Ligjin c
Republikiss se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jani perlshiré né ¢mimin ¢ konirakuar.

[5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé cmimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje 18 talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 1enderit dhe dalés sé fundil 1@ virtetimil 18
pérlundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & fejojt ndryshimin e gmimit 18 kontrakiaar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né golié se kjo ka ndodhur gjaleé kohés sa ka gené né vonesi
kontrakluest.

Nent 16 Kostoja ¢ Riparimeve

[6.1 Humbja ose demtimi i Punéve ose Materialeve g€ do 1€ pérlshihen n& Punét né mes (& Datés sé 11limit dhe
né fund 1& periudhis sé Korrigjimit t& Defekteve do @ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi tind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do (¢ [illoj punét brenda afatit kohor (& specilikaar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérloj ¢dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét do 8
kryhen né pajlim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi. 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheri¢ (&
Projektit, dhe do 18 plotéso] ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

Nenti 18 Zgijatja e periudhis sé ekzekuiimit

8.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé Zgjatje t& periudhts s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratis s& i vonobel,
ose pritet se do (& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshiuar i plotésojé obligimet e veta sipas koneratés:
b} Forca madhore (¢ perkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& kelé vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér gillim (& bejé kérkesé pér zgjalje & periudhds s realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérvee nidse ka ndenjé marréveshije telér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritelit Kontrakiues 18 dhina giithtpérfshirése ashtu @ 1& mund ¢ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit (e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktucs do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 8 periudhés & realizimit nése mund 18 arsyctohet, ose né ményré prospektive osc
retrospekilive, ose ta informojé Kontrakiuesin qé nuk i Eshié dhind e drejta pér zgjatje @ periudhés.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoriletit Kontraktues né normén ditore & cekur né K VK
pir ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1@
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumin ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pir shkak ¢ Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve 8 likaiduara nuk do 16 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesi,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (@ drejtén e verés maksimale ni bazé té nenit 19.1 aj mundet, pasi 1a
njoftojé Kontrakiuesin:



(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe 7 use

(b) 1& ndéepresé kontratén; dhe

(c) € hyjt n& njé kontralé me njé palé & eté né koston o Kontraktuesit pér ofrimin e bilangit 16
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana ¢
Kontrakiuesit, i ¢ili do (& mbaje ¢ paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
& pungsuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né& pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, tesicl ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdbrat dhéne Koneraktuesit:

deklaratal ¢ hollgsishme & (¢ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore L& pungs s& berd dhe [urnizimel ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura, (€ alta pér tu kontrolluar ni vend-punishte dhe 18 réndésishme né Hogariljen ¢ pagesave qc
dubet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés. si pune ne progres. dubet 1 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pirfagésucsi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né alat prej 15 ditésh pas datés né 1@ eilen jang
regiistruar e dhénat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuesi diéshton ge 1€ nénshkruajé ose 1& paragese
piképamiet e Uij brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shédnimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohi dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé osce t& marr njé kopje 18 shinimeve (& cilal a1 i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do (a sigurojé Autoritetin Koatrakeues me informacionin e duhur pér (@
mbajtur regjistrin ¢ punés ng ményrén ¢ duhar,

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

2.1 Puniét, komponentdt dhe materialet do (& Jjené ng pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modcelel,
mosirat, struktural dhe kérkesat tjera nié kontraté dhe do b mbahen ng dispozicion & Autoriletil kontrakiuos pér
qéllime identifikimi gialé gjithé periudhis sé realizimit,

202 TE gjitha pranimet wknike preliminare do 12 Jen€ objeke i njé kerkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraklues. Kérkesa duhet 1 referohot numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohel pranimi i (118, sipas rastit. Komponenlét dhe materiatel ¢ specilikuara né kérkess duhet 1&
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar tcknikisht materialet apa artikujt g& do & pérfshihen né pune ose ni prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet (& zévend@sohen menjéheri nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia (5 riparojé dhe 1§
pérmirésojé materialet dhe arlikujl qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né¢ pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin ¢ Projektis”, (8 cekur ng KVK. i cili do (& Jjeté pérgjegjis
pér mbikéqyrien ¢ ckzekutimit (& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit 1@ punéve ¢
deri nié skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshig (@ kontrollojé cilésing ¢ punive dhe cilising ¢ materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

223 Konlraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet e dorézohen né kohd né vend pér G fejuar
autoritetit kontraktues ge 1# vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht vashiirisis g€ mund ti hast n& k& aspekt, dhe nuk do ti fejohet gé 18 paraqess
ndonjé arsye pér voness né permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ketd @ drejlé. ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe té inspekiojé, kontrollofé. mase
dhe 1estoj# komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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pradhimit ¢ ¢larédo artikulli q& pérgatitet, abrikohet ose prodhohet pér olrimin ¢ sipas konteatés, né ményri qé
t& péreaktojé niise komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& bihet ni
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund @
specifikohet né kontralé,

22.5 Nise komponentét dhe materialel i kané kaluar testet, Autoriteli kontrakiues do ta njoftojé Kontraktucsin
osc do e miratojé certifikimin ¢ proceduris lidhur me kélg.

22.6 Nitsc Auloriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testil, seeili do (8 japé njé
deklaraté pér piképamijet ¢ ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilld. Autoriteli
kontraklues ose Kontrakiuesi mund 1& kérkojné g& kéto (este € pérsérilen nd & njijtal kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjtra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pelgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kentraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé 1 Kontrakluesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (& bartel nga pala piképamja ¢ té cilit
dishmohet sc 8shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofl& sc viren ndonjé gabim apo
[Eshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& pungve duke ia térhequr vErejtjien se ato
mund (€ adikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lshimeve, qolshin ato ne skics apo ne
specilikim ieknik, aifajo do Ci evite] menjéheri dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punive jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te lilla ose te ptrjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritic pér pagesat paradhénie dhe (@ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autorileli
Kontrakiues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do (i paguhet interes pir pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte birg, deri né datén kur pagesa 8shié BErE me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujl ¢ Pundve pér (& cilat nuk @shigé dhéné normé ape ¢mim nuk do (& pagehen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe dubet (¢ béhen sipas {aturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare té
dhiént n& Pjestn V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular. qé i
bashkEngjitel kirkess pir pagest. duhet t& pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraltogaria duhet 18 pérmbajné pajisic pér ndérim. instalim, testim. dhe punén ¢
komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pigrdorel pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontrat€s. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Paratlogarisé piér ¢do artikall.

25.2 NE rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivilelel me gmim pér punét ¢
kryora nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontrall 18 kryerjes sg
akliviteleve ng bazé & (& cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
behet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen ¢ Materiateve né vend punim veemas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontrakiues do & bEjE pagesé paradhiinic Kontrakluesil & shumave t péreakluara nd KVK nga data ¢
cakluar né KVK kundir dispozids nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushiézuar Bankar ng Ri¢ formg &



pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valuté (& barabartd me parapagim. Garancia do (& mbetet né [ugi deri
sa € bthel pagesa ¢ part, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohiel ni ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kentrakluesi. Interesi nuk do (& pagubet pér parapagim,

.

26,2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ jera (& nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet i déshmoj se pagesa puradhinie Sshie pérdorur ot ks ményré me
furnizim & kopjeve (@ faturave ose dokumenteve 3 tera pér Mcnaxherin e Projektis.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Konteaktuesil, pas
orarit (€ pérgindjeve (8 pérfunduar 8 Punive né bazs (& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasié

27.1 Shuma, e specifTkuar né KVK, do 1& ndalel nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 188 1
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktucsi
mund (& zEvendsoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kérkesi™,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [eshimil e deklaratés se
HlogarisC perfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézoj Mcnaxherit & projektit raportel mujore (& cmimeve (@ vierésuara (8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrotlojé punén e kryer & kontraktuesit per 1€ verietuar cilésing ¢ punds dhe
vérleton shumén qé dubet Ci paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 18 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés st perfunduar pérlshin:

a) NE rastin ¢ Konlratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarist, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & éshtg pérfunduar: ose

b) N& rast (& kontratés paushall, viera e punts sé ekzekutuar do & prbdj vierén ¢ aktivilcteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pirfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond se 90 dité pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimil, do & doriézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft (e deklaratés se llogaris¢ pérfundinuare me dokumentet mbéshletése qé tregojné
né detaje vierén c punés sé béré nit pérputhie me kondratén, sé hashky me 1& gjitha shumal e métejshme & cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré i Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratits se logarisé pérfundimtare dhe 18 gjithe informacionit &
kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektil do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionil te tij duhel Li paguhel sipas kontratés; dhe

B} pas evidenlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
1€ cilat i takojné Auloritetit Kontraklues sipas kontratds, bilanci, nitse ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues. si¢ mund Le jete rast,

29.3 Menaxheri i Projektit do té lishoje te autoriteti kontrakiues ose te perfagésuesi 1 1j i awtorizuar, dhe ¢
Kontraktuesi, deklaratén e llogarist pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1¢ kontraids. Autoriteti kontraktues ose pérlagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajng deklaratén ¢ logaris¢ pérfundimtare. si nji njohje e vierds s¢ ploté dhe pérfundimiar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorgzojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

3011 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjel si né vijim:

@) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1§ vend ndértimil data e posedimit ¢ specilikuar ni
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér k&2, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, speciftkacionel) apo udhézimet e duhura per kryerjen ¢ punéve (¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si néé kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéran kontrakiuesin gt U1 zbulojié ose kryejé tester ni punén pérfundimiare. ¢
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jers, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f} Menraxheri i Projektit pa arsye (& justilikuar vonohet né lEshimin e vértetimil pér pérmbushjc &
kontratés.

{2) Koniraktuesi has ni pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1§ punéve & kontrakiuara & cilat pengesa nuk
Jané per shkak & joprofesionalizmit t8 Kontrakiuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e g ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DPHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim @ pranimit & pérkohshém ose final do (@
béhet né prani & Kontrakiuesil. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jets pengest pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi 1¢ jete informuar pref € paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét muk do t& pranohen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakwara ne shpenzime &
Kontrakwesit. Kontraktuesi duhet t njoltojé Autoritetin Kontraklues pér datén né 4 cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund & fillojné.

J2.2 Punét te cilat nuk plotésainé kushiet ¢ kontratis, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose tc riparohen, sipas kirkesis sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bithet pas ajoltimit
1& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér 1¢ Autoritetit Kontrakuues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar ni ményré (& kidnagshme (estet
pér pranim dhe (e jete 8shuar, ose konsiderohet (e jete I8shuar, njé certifikaté o pranimit & pérkohshén.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikaté & pranimit &
pérkohshém jo mé her sc 15 ditg para se punél, sipas mendimit te Kontrakluesit, te Jenc L& gatshme pér pranim
& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionil 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakuesit certifikatén o pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke Lhéng, nése kjo éshté e pershtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cilén
sipas mendimit 18 G jand pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané @ gatshme pér pranim 18
pérkohsh#m; ose

b) (& reluzojé aptikacionin, duke | dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit # j i kérkon nga Kontrakiuesi pEr ta leshuar certifikalén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén ¢ pranimil pérkohshdm ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 kansiderohet s¢ ka leshuar certifikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

334 Pas pranimit & pérkobshém (g punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
malerialel g8 nuk kérkohen mi pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds, Aj giithashiu do (& hegs
ndonjé mbeturing apo pengess dhe do 1@ bijé ndonjé ndryshim & giendjes s¢ vendit 1& pranimit si¢ kérkohen n@
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jeli prgjcgjés pér ménjanimin c defekieve, ose dimeve, ni ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund & shiagen apo shfagen giaté periudhis se defekieve dhe te eilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin © impiantit ose materialeve (& démitara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesi( giaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt (& jels e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekicve pér 1€ giitha »évendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shid birg pér kénagésing ¢ mbikéqyrésii. Nése komirala mundisen pranim (&
piesshém, periudha ¢ defckieve do (& vazhdohet vetém pér até pjest & punimeve e cila éshid ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé parmendur, auloriteli kontrakiucs ose
menaxheri i projektit do ta njollojnd Kontrakiuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dtm brenda afatit kohor té pércakivar ng njoflim, autoriteti kontraktues mund 1é:

2) 1€ kryejE vetd pune, ose B punésoje diké tjeldr pir kryerjen e punimeve, né rrexik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 6 cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteli kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancits q& mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga 18 dy: ose

") 18 nddrpresé kontratén,

344 N@ rasic urgjente. kur kontraktuesi nuk mune s arribet menjéher® ose, pasi Sshié arritur. nuk Sshie ngé
giendje q¢ 1€ marré masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (¢ kryejné punén
ni kurriz 18 Kontrakluesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 16 informojé sa mé shpejt gé 18
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defckteve do (@ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja
¢ periudhs sé  pérgjegjisisé se defekteve nuk shiis o specifikuar, ajo do & jeld 365 dité. Periudha ¢
Pirgiegjésise se defekieve do @ fillofé né datén ¢ pranimit 18 pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis sg garancisé ose. né rastet kur ka meé tepér se njié periudhé, pas skadimit 18
periudhis sé fundit, dhe alghers kur 1@ Jjen€ zgjidhur 1§ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'j
leshojé Kontrakivesit njg certifikaté @ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dalén né & cilén Kontrakevesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontralits dhe ng ményré 1E g q& autoriteti
kontrakives (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundinuare ¢ pranimit do 8 [éshohel nga autoriteli kontrakiues
breada 30 ditésh nga skadimi i periudhés se garancisé ose menjiheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar n@ ményré 1E I q& & jeld § kénaqur autoriteli kontrakiges.

35.2 Punét nuk do & konsiderchen sc Jjané realizuar plotésisht derisa & Jjelé nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  auloriteti kontraktues. ¢ njé kopje tck
Kontrakiuesi,

35.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikalés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteli koalraktues do 1@
mbeten 8 detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontralds para léshimit 18 certifikatiis
pérfundimtare & pranimit dhe & cila kané mbetar & parcalizuara né kehén kur [Eshohet certifikata
pérlundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve @ tilla do & ptreaktohen duke ju referuar dispozitave
& koatratés.

SHEKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neas 36 Shkelja e kontratis

306.1 Pala ka shkel¢ kontrarén nése nuk arrin (8 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me konteats,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pata e démiuar do (& keté (€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b)Y ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpirblime. Ato mund jeng:



a)  déme & pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliofné nga zbatimi | masave (@ parapara né Kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutfa e kontratiss

F7.F Autorileti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1@ shképus Kontratén ng qofté se pala tjeldr shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratss do (& pirfshijng. por nuk do & kufizohel ni:

o

1. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dite rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerie né programin ¢

punés si dhe pa autorizim & menaxherit 16 projekiit;

b.  Menaxheri i projektit urdhron Koalraktuesin pa arsye & justifikuar (¢ ndérpresg apo pezullojé
aklivitetin e punéve 1& kontrakiuara pér mé shumé se 15 die punc: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakioesit pir kosto & vonesis;

¢ Autorileti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e virlelar nga Menaxheri ¢ Projekli(, nuk pagubet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s8 Menaxherit & Projektit;

. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve dshis shkelje ¢ kontratits dhe Kontrakiuesi
nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve 1@ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projekiit;

I. Kontrakluesi vonohel né permbushjen e kontratds pér numrin e ditéve pér 1& cilat shuma minimale o

démeve té likaiduara mund paguhel.

37.3 Kur pala tjeér konlraktuese bén shkelje 1& kontratés PET raste @ tera nga ato 1@ parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do tit vlerésojé nise shkelja materiate ¢ kontratis paraget bazé pér shképutje (& kontraigs.

37.4 Nése pér shkak 18 [ajit t& palés s reld krijohen reethana emergiente objektive dhe kio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 18 konlratés, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s@ punéve sa mé pare g€ Gshié e mandur., Menaxheri | Projekiit do 18 béjeé
vlertsimin ¢ punis s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktvesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe (a léng
alé né njé gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit dubet 18 paguajé kontraktuesin pér punit ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do @ ndérpres punitn menjisherg, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés si njoltimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet na ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufisrar,
cksplodimet, térmelj, zjarret, vérshimet, epidemilé elj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakivese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe plrgjegiésive (& parapara me kontral, punémarrési sa mi shpejié qé
gshié ¢ mundur dubet t° sigurojé punédhinisit njé deklaraté me shkrim me (@ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kétis rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimel dhe pérgjegjésité ¢ kontrakuuesit do & pezullohen deri sa L& arrihet niveli i mundasise
objfekiive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ti. Gjalg pezullimit dhe ng lidhje me puni( e pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhar ne riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit ts personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i barl kontraktuesi,

iii. Brenda pestmbédhjets 15 ditg, duke llogarté nga dila e ngjarjes q& pércakion Foreén Madhore,

Menaxheri | Projektil ng bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t’i vlerésojé & gjitha
puitél e pérfunduara né ményré qi Autoriteti Kontrakiuves ta paguajé kontrakiucsin,

iv. Alali pér pérmbushije @ obligimeve nga Kontrakluesi (& detyrimeve 1& kontratés mynd (& Zgjatel
cdhe pér njé periudhé Pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezultimit,
v. NE qgof1é se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté Sshid birs | pa alté, pér shkak (& Forces Madhore,

PEr Ui kryer obligimet dhe pérgjegiisilt e parapara me kontraté. Autoriteti Kontrakiues brenda
shtalé 7 die mund (a njoltefié me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen ¢ kontratiss,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nesc kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do (& pirpilojé shkresén mhbi vierésimin ¢ punés s pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans gé jang marré para datés s¢ léshimit t& shkresés o fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& puniéve (& pakryera, sig dshté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do (s
aplikoben. Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraklues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesil, diferenca do 18 jet#t obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi 1©
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& leshoj njé certifikalg pér vlerén e punés s
btre, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit (&
Kontraktuesit i punisuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal nié avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vead punim, Impiantel, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
t& konsiderohen (& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritel pér shkak & gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ koniralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti (jetér jash
kontrollit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose Kantraktuesit, Menaxheri | Projektit do & virietoj kété, Kontraktuesi
do € siguraj vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejt gé &shié ¢ mundur pas pranimil 1& kétij
verietimi dhe do 6 paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mg pas pér (& cilal
Eshig arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do vi bitjné (¢ gjitha pérpjckjet pér 1& zgjidhur n& ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjel tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e Lyre né mosmartéveshje dhe piér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se éshié e mundshme,
Nese cilado Palé ¢ sheh w6 dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pitr zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha maksimale qé jepel pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jetd 30 ditd nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do 16
jené 1€ lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes & mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes disshton, palét mund (& merren vesh (& pérpiqen
1€ pajtohen pérmes institucionit (8 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimil. secila palé do 18 keté 1& drejté & vazhdoié né azén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedwé gjyqésore
43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

a)  ose vendim nga gjygi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin piir ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata
apo arbitrimi.



PJESA II! E KONTRATES kushtet ¢ veeanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhefase ndryshojnd KPK. Sa heré qé ka nj¢ konflikt. dispozital kétu do 1@
mbizotérajné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimet pir plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas uevofjés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pergjithshme & | Amandamentimet/Modiliking § Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovils q¢ jang né luqi do 1& zbatohen pér (& giitha
céshtfel q& nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksiont do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligii i zbatucshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do 18 jets gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutinit 10.4 NA

1.2 Shuema minimale ¢ sigurimit do 18 jetd:

{a)  PEr humbje ose démtim & Punéve, Impianieve dhe
Materialeve [shino shumat];

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumar ],

(¢)  humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegidsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) 1& punéloréve ¢ Kontrakluesit: [shéno shumat]

{ii) 1€ personave (& (jeré: [shéno siumar]

‘ogrami 2, e _— "
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit te
kontratés,

2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dite pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés ~ deri me 20.12.2023

Démet e likuiduara 19.1 Norma e dBmeve té likuiduara &shid 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téra
kontratén éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés,

Regjistri i punés 20.] Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e
kontraktuesit
inspektimi dhe | 22,1

Inspektimi i cilésisg dhe sasisé s& punéve do té héhet
né momentin e dorézimit qé jand léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ {& Autoritetit Kontraiktues.

testimi




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit {8 Pranimit t8 punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbik€qyrés- menaxherit 1& projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do 18 kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter ¢ kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projekiit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajija ¢ Parast 271 Shuma ¢ parave 1¢ mbajtura &shté: E vlerés sé kontratis.
Ehkuqct“ pér | 30.1 Data ¢ poscdimit (€ vend punimit do & jetd fshéne numrin] dits
ompensim B PR - ’
pas nénshkrimit t& koniratis.
drgiegidsia i 34, s . .
Pérgjegjtsia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
Declekeet - PR .
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e |8shuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.,
Pagesa pas shképutjes ? Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
¢ kontratés jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtess t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punédve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migdsore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
S 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
Zgjidhja e s n Lo L .
mostarméveshjeve gjaté ekze:kutim_[t sé€ Kkésaj kontrate dhe se quk éshté e
) o mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 16
me procedurg

gjygésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paiéve t€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté & mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paiéve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 18 Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.Para nénshkrimit te

]



kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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NDERTIMI I MURIT MBROJTLES SI DIHE RREGULLIMII UJERAVE
ATMOSFERIKE NE RRUGEN ,,RAVEN " Ni ORCUSHE

Fnza et

A | NDERTIMI | MURIT MBROJTES , H=2.5 m ; L=22.00m
i PUNIMET PREGADITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit [ Njesia | sasia { Cmioi | Giithee)

Perves pirshkeimit 18 pozicioneve individuate (& punimeve, emimi prishin kushtel ¢ méposhime 12 plrbashkétn:

* 0 gmimin ¢ gdo pozicioni W punimeve, materialeve, punds, veglave, skeluve ndihmitse | i cilat jantt @ plrshkeuara sipas stendardeve

dhe normive wekeike, si dhe shpenzimel ¢ |jera;

- gdo Hoj pure Eshie parapar nd pitrputhje me normat dhe rregulloret teknike pie k2 Hoj pune, me o gjitha rregultorel pirkngse pir

sigurinit ng pund dhe mbrojtien nga fatkeasit eventuale,
Prrshkrime 1 prgiithshme pér kryerjen ¢ @ gjitha llojeve te punimeve

* T giitha punimet jond & kushizuorg pir prdorim it puntve profesionale dhe plrdorimin ¢ materinieve cildsore, 1 etat duhiet 13 jund

nd plrputhje me standard ot ¢ vietshme,
dihimbae

Strukierng

e Perdorimi i1 giitha Hojeve (f skelave, pit mnee parasysh loetésing dhe formén, pelshibet nie viere njlsi (& punds ple t2 ciitn so jang

i nevajsime,
~hE gmim logaritet gmontimin ¢ skelis ntt vendin ¢ adBrimic,

“NE gmim duket te parashifen dhe Vendusja ¢ tabelive dhie shenjave tiera ¢ sinjalizimit dhe paratajmeriait, Montimi diie puaini |

gardheve éhe shiritave mbrojtés,
Masa dhe logaritjn ¢ vierls operative

Lioparitfo tshi@ bl plr njost & mostts si punimeve plriunduara, dhe sipas standardeve 1 viefshme @ ndinim, Te giitha punds dhe
detyrineet fera shiest 1 cilat shiagen gjatd ckzekutingl 1@ puntve rreguliohen npo kompenzahen sipas normave 1 bazoar nd Ligii per

Mdtirtimin ¢ Ohjekieve Investive dhe rregullareve , standardeve @ cilat ¢ rrepuliojnit ki fushe,
Pund pérgntitore dhie puntt demoluese

N 1E gjitha pozicionet pershihel ¢mimi i punils pdr sigurimin dive vendosjen ¢ uiiketave shenjave paralajmrucse, pastrimis ¢ dhe

iirimin ¢ haptsirds demoluese, si dhe nparkimi dhe bartja ¢ mbeturinave

Shitnimi | kantierit me shenja arezika nC zonat ku 3o 13 punohel muret
LU | mbrojiesesipas projekait delaf gjatd kohds sa zgjutin punimel Llog né m' ' 2200 [i69€

37.29¢

eniifikimi instalimeve néntoksor dhe mbroksort (ujesielles, kanalizimi,
instalimel erymes, instatimet wlefonise die internetit), piketimi dhe
registeimi ni ditarin ndertimar, me quliim @ evitimin parandalingn
dimtimeve eventuale mund @ ndikojlt 0 rrezikimin ¢ personelis, NE kil
1.2 [pozicion périshihet edhe plani | sitacienit 1 erietit ekzistues me qedlim g
1 hartabel plani | veprinit plr shicygje dhe demolim 1 mjetit cheistues
pastrimin ¢ 1erenit dhe pregediten ¢ kushteve teknike plrgiithshme pir
ndéntimin ¢ murit mbrajles dhe punimin ¢ tratuarit me kubgzave . Llog m2

v 2200 ;0.85¢

150t g

Ingizimi § tesenit si dhe pergjetha ¢ punimeve giendezike gard
Lo fekzekutimin b pg.and o ' 22.00 085¢€

18,04 ¢

Giithsejt punie pregaditore:

T4.56 ©

1 PUNET & BEMOLIMIT DUE RRENIVIT

POS Pérshirimi i pozicionit l Nj&sial Susia l Crtirn !

Gitithses

deponohen ne depot ¢ parapara per grumbstim e manerialit ne depot e Shiepis s2 shendesit.,

Punitmnrritsi shié § detyruar g 18 giitha materialet o demioluara {sipas pos. e pastiéshitnuara) G farnofi gy punishija apo 4
ansporteié dert nd depenin ¢ eaktuar pir deponim magrialesh, Miterinhe de Enevoiten Shiepist s€ Shendatic dubet 1

o

9%



Demolimi me hujdes e shiunr i anesoreve 18 betanit ne zonen hu do te
hapet themeti | onerit mbrojtes nga betonid Materiali | demoduar  dubet e

2 . . Sy - ’ 272 : 4 E
4 Harpohet me barje ¢ transport deri nie deponi L8 citin ¢ cakien organ m 300 085 € B04€
mbikqyres Llogeritia ¢ demolimit 18 oé m'
Demolimi me kujdes e shiuar i kubBzave 18 belonit n# zonts ku do t¢
zhvillohen punimet  Materiali I demoluar  dubet te lsrgoliet e bartje
anash né nje vend te alert @ cilin ¢ caklon organi mbikayres Materiali {
77 fdemoluar dubiet te kihehet ne gicnd:icn & me [?arshmc 63 %. n.:sipcrf‘aqu.s s nt 33.00 847 € 279,66 €
temeluar dubet te kthehet ne montim te riserishem. Llogaritia e demolimit @
n¢ m2
Gjithsej poaét e demolimit dhe crenimit: 298,31 €
Hi PUNET TOKESORE
POS Peeshicrimi 1 pozicionit [ MNjttsia ’ Sasia l Cmimi ! Gjithse)

Punimarrisi Ushid 5 detyruar qE 18 giitha materdalet ¢ demoluara (sipas pos. e poshttshnusen} 1 largojd aga punishtjit kpo U transportofil
dari ntt deponint ¢ cakurar pr deponim materialesh, Materialet qe § nevoiten Investitorit dubel ie deponohen ne depol € parapara per

trumbuitim te materialit ne depot (@ cilén ¢ cakion investitord,

e

Pestrimi Tierenit |, a giitht perimetrin ku do 1@ zhvifiohen punimer . Ne
gmim katkulohet edbe bortju e materialit 1 demoluar deri i@ deponia qit ¢

i m' 22.00 0.85¢ 13,64 €
cakton argani mbikgyrds . Liog o'
Germimi i dheut (ihemeleve) § kategorist s U= 1V me makina
ndértinore dhe me vepla dare, mirteriali | tepln [ cili mbetet pas mbushjes
3.2 jdeponohet me ransport né depoening & cilitn ¢ caklon investitari . Llog, N i 28.60 §.69 4547 ¢
m3 dimensionet ¢ themedit 24 5 £.5m x 20m glatest
Formsimi dhe ngieshia ¢ nenbuzes se themelit te ourit mbrojti's ¢s me , s
. - e 3 y Py -
13 ﬂg}l:.‘?hi'ﬂcl'l JOMMN/mM2 m 25130 0,25 [RRAE
. Sigurimi § propls ndériimore nga ntshqitijn ¢ dheut si dhe vendosia ¢
34 Jshenjave st sigurist konform normave nditimere nt fugi m 2200 3.39 74.58€
Glithsejt punime Tukisore: 105.58 &
v PUNET E MBUSHJES
POS Pérshkrimi | pozicionit Njisin Susta Coimi Giithseg
Furnizie i, shirirja dhe ngjeshja e tamponil 8-G3mm nes bazen ¢ themelil
4.1 jme lrushisi 1 5em me ngjeshmeri 50MMN m2.Llog. nit m3 m? 5.94 5.7% 40,27 ¢
Fusnizimi dhe mbushju mbrapa murit me zhavorr te paster ¢ umit 63 imm
hi o Ine tere Giatgsin dhe Jartesine ¢ murit mes - 50 em.Llog, nit ns3 m’ 5.50 8.7 Aol F
4.3 WFurnizimi dbe montimi | gypitte dreazhit PVC G100 mm prapa morit Llog
ol gt i 22004 3.39 TL58 ¢
Furniztmi si dhe pusiod | Gypi PYC G 70 mim pr hullim e murit mbrojies
4.4 . e e \ ‘ ' 22.00 .69 1730 ¢
nga betoni T armuae qdo 1.0 mzig zak, Llog ait m
Furnizimi dhe mbushjus mbropa morit me me dheun e permuar Ine shiresa
SRR i & mhrn R & ‘ W 770 .69 1308 ¢
deri ne 20 cm dhe me ngieshije.Llog. nt m3
Giithsej puné t§ mbushjes: ZULED €
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y PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
POS Prshkrimi i pozicionit i Nijlsia l Snsia i Cmimi § Giithsej
T¢ ghidha pomua)m.: o 8 rukiumvc k, bt.mml duhet 1 rt_nhzuh"n szprw dimensioneve, dhe sipas llajit dhe klasss 58 betonit, dhe at sipns

Furnizimi tmnﬁporn e pum:m l Sf}lrt.';(.& m.lsm:csc. huumm] 1 zhum,lwc
te murit mbrojtes nga betoni ©thjeshi C12/15 me trashesi 5 o, ne cmim te
logasiter mirmbajtja ¢ betonit, Punimi Sipas delalit 1 dhent, Liog ne m3

(5.1

ny’ 1.68 50,85 100.68 €

Furnizimi,trensporti dhe betanimi 1ibemcleve te murit mbrajes nga betos
Lermuir C23/30 NE ¢mim Wogarites kallupimi me drrsa, betonit duket
shtuar shiesa aditivi per papershirushmert nga uji, doke vibruar dhe
tespektuar dhe mirmbajija ¢ betonit, Punimet (¢ kryhen Sipas detsdic te ny 19.80 93.22 184576 €
dliénit.Liog nt m3 dimensionet ¢ themeldit 2 x [.3x 20 m gjmesi

Furnizimi,iransporti dhe betonimi | murit mbrojtes e dim sipas zgjichjes
teknike te prezentuar dhe lartests h=2.5m dhe b=0,25m , nga betoni |
armuar C23/30.M0 gmim llogaritet kallapimi me drrasa, si dhe betonimi

5.3 |duke i shiur shtesa aditivi nga pa pershkrusimeria e uiit, vibruar dhe m* 13.75 47.46 E340.04 € \/
respektuir shiresén mbrojtése Punimet e keyhen Sipaes detalit (e dhint.Liog
ni m3.
Gjithsej Punét ¢ Betonarnes 1) 3286.48 €
v PUNET E ARMATURES
IMOS Pashkrimi ) pozicionit Nidsin Susin Cmirai Giithsey

Furaizimi i hekorit ndérimor, pastrimi, prerja, ppunimi dhe montimi §

armatures W hekugit 1 brinizuar 1€ klasts § 400/500 , 1 giithn g plrpuhije _
5.0 me Hogaritjen statike sipas detaleve teknike ke annimit e perfshira ne ki 2,618.00 .83 e R T S L
prajekt, Llogaritia ntt kg,

Giithsej Punt ¢ Armstures : 27RO £ i

REKAPITULLIM | MURIT MBROJTES {

i PUNET PARAPREGADITORE
11 IPUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT

74.58 €
29831 €] (o

111 1 PUNET TOKESORE 205.58
v JPUNET E MBUSHIES 2E80 €5 L
v | PUNET EBETONIT DHE BETONARMES 328648 £
i P PUNET E ARMATURES 27204 £ L
TOTALL: 6,249.69 €
C Ly (Y
l REKAPITULLIM | MURIT MBROJTES NE SEGMENTIN ' i

| A [REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES 52060 £

GOITHESEJT +[8%WTVEH; THi463 €
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Republika e Kosovils
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op&tina Dragag / Dragas Municipality
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Kryctari I Komunes.né baz@ 8 nenit 13 (@ Ligjit Nr. 03/L-40 pisr Vegeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republiks s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 i¢ Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Orperativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ konirates #LOTS - Ndértimi i murit mbrojtes
dhe rreguilimi i ujrave atmosferike né rrugen Rraven né fshatin Orqush&(FAZA — 2) me numér
identifikues: 621-23-12475-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-140-521.

Vetim Hasani -cakiohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiusani-Mbikgyres [ drejieperdrejt I menagierit e kontrates

Menaxheri ¥ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan ic menaxhimit te Koatrates,duke perdorar
formularin standard te miratuar nga KRPP, § ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit {¢ zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit,

I Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komuncs:

Yendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit.
Mbikqyresit le kontrates,
Zyres se Prokurimil.
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit 1 Komunes(keyelarit).




